
22 年度通常総会＆ロビーリニューアル 
 

※都合により変更される場合があります。 

  

 

  
 

  
 

心澄では活動の趣旨を理解し応援していただける賛助会員を募集しています。 

賛助会員の方には、イベント案内や会報誌などを送付させていただきます。 

振込先 【十八親和銀行 桜町支店 普通 1057211 特定非営利活動法人 心澄】 

詳しくは下記の番号までお問合せください 

  

 

 

 

 

 

 

  

心澄の会報誌 7 月号 202２年度 No.147 
News 

magazine 

 
毎週月曜 

13:30～15:30 

 毎週土曜 

15:00～17:00 

  Hot 
Topics! 

 
今月は 
7/24（日） 

13:00〜15:00 

 
毎週金曜 

14:00～15:30 

 今月は 

８日(金)です 

特定非営利活動法人 心澄 

長崎県長崎市馬町 48-1 

長崎県市町村会館馬町別館 3 階 

★「ランタナ」のすぐ向かい側 

TEL：095-807-4937/090-2086-5784 

FAX：095-807-2361 

E-mail：shinjou＠shinjou.cho88.com 

 
毎週火曜 

13:30～15:30 

夏本番！汗ばむ日が増えてきましたね。 

今月は「塩」をご紹介！ 

塩は精製塩と天然塩で成分が異なることを 

ご存じでしょうか。 

 

精製塩の成分は塩化ナトリウムのため、摂りすぎは 

おすすめできません。一方の天然塩は海水が原料のため、 

ナトリウム、カルシウム、鉄、亜鉛、マグネシウムなど 

微量なミネラルが含まれています！ 

天然塩のミネラルで夏を乗り切りたいですね！ 

 

 



 
 ついにうっとうしい時期になってまいりました。蒸し暑くなってきた

中、皆さんいかがお過ごしでしょうか？洗濯物の湿気対策で悩んでいる

B 型スタッフの M です(^-^; 

 

 B 型では、毎週金曜日の午後に新大工町にあるバプテスト教会へ清掃

のボランティアで伺わせていただいています(･∀･) 

 教会では、階段、スリッパ＆下駄箱、礼拝堂を主に掃除させていただ

いていて、神聖な場所を掃除するということもあるのか、清掃後はとて

も爽やかな気持ちになります(*^▽^*) 

 

 B 型開所時からずっと続いている活動なのですが、この度、教会の皆

さんからお礼の寄せ書きをいただきました(･ω･)ﾉ 

 小、中、高校生、大人の方と、たくさん感謝の言葉をいただき、清掃

で頑張っているみんなは感激していました(∩´∀｀)∩ 

 

                         ← 礼拝堂です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 教会清掃は、さらに力を入れてやっていきたいと思います！ 

 

居場所で色々やってます！ 

 
人形劇：スタッフインタビュー第二弾！！ 

 

 

 

 

 

グループワークについて 

 

 


